[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                                                                   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от «14» ноября 2023 г.                                                           		         		  № 77

[bookmark: _Hlk135304501]О внесении изменений в решение совета депутатов от 07.04.2022 года № 11 «Об утверждении   Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования   Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (изм. от 15.12.2022 № 58, от 31.05.2023 № 41)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

					РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования   Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 07.04.2022 года № 11 (изм. от 15.12.2022 № 58, от 31.05.2023 № 41), следующие изменения:
1.1. пункт 3 Приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«3. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес  Контрольного органа от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

Глава  муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение                                                     О.В.Лиманкин

image1.png